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Magas rangú elismerésben részesült munkatársunk, aki a Térségi Általános Iskola, 

Szakképző Iskola és Kollégiumban teljesít szolgálatot Csapiban. 

 

Dr. Balogh János r. altábornagy, 

országos rendőrfőkapitány „2023. 

év iskolaőre” kitüntetést 

adományozott állami ünnepünk 

alkalmából Papp Gábornak 2023. 

augusztus 21-én a Rendőrségi 

Igazgatási Központban. 

 

Papp Gábor a 2022/2023-as 

tanévben az iskolaőri feladatok 

legkiemelkedőbb végrehajtása 

elismeréséül részesült a magas 

rangú kitüntetésben. 

 

Kollégánk a Nagykanizsai Rendőrkapitányság illetékességi területén, a Térségi Általános 

Iskola, Szakképző Iskola és Kollégiumban teljesít szolgálatot Csapiban. Az intézményben 

integráltan nevelik a sajátos nevelési igényű tanulókat, akik három vármegye 

településeiről érkeznek az iskolába.   

 

Az év iskolaőre magas színvonalon, nagy empátiával és hozzáértéssel végzi munkáját. A 

gyerekekhez való hozzáállása példaértékű, sorsukat szívén viseli. A tanulók szeretik, 

könnyen bizalmukba fogadták, felnéznek rá. Tiszteletük jeléül gyakran lepik meg saját 

készítésű rajzaikkal, kisebb ajándékokkal. 

 

Személyével már harmadik éve egy kiegyensúlyozott, következetes és munkáját 

lelkiismeretesen végző szakember járul hozzá az iskola biztonságához. 

 

Az elismeréshez szeretettel gratulálunk munkatársunknak, további szolgálatához pedig jó 

egészséget kívánunk! 

 

Zala Vármegyei Rendőr-főkapitányság 

Bűnmegelőzési Alosztálya 
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Az iskoláskorú gyermekek hamarosan vis--

szatérnek az oktatás világába, ami ma már 

akár digitálisan is megvalósulhat. A korona-

vírus járvány miatt egyik napról a másikra 

jelentősen megnőtt az online szolgáltatások 

forgalma, azóta az emberek több időt tölte-

nek az interneten, és nagyobb mértékben 

vannak jelen az online térben. Ez a gyerme-

keket is fokozottan érinti, hiszen ők a koráb-

binál több időt töltenek már a világhálón, 

egyes esetekben akár felügyelet nélkül is. 

 

Az online tevékenységek ily mértékű bővülé-

sével viszont exponenciálisan nőtt a kibertá-

madások, csalások veszélye is, amelyek so-

rán nemcsak a digitális távoktatásban részesülő gyermekek, hanem az otthonról 

dolgozó munkavállalók is könnyen áldozattá válhatnak. 

 

Miközben a gyerekek minden korosztálya felkészült a tanterembe való visszaté-

résre, vagy éppen az újabb olyan időszakra, amikor esetleg visszatér a digitális 

távoktatás, a kiberbűnözők mindenféle trükkökkel igyekeznek kihasználni ezt a 

zsúfolt időszakot, és célkeresztjükben a szülők, a diákok és a tanárok egyaránt 

benne vannak. Soha sem szabad abba a hamis biztonságérzetbe kergetni saját 

magunkat, hogy mi biztos, hogy senkinek sem vagyunk érdekesek, mivel gya-

korlatilag mindannyian célpontjai lehetünk egy-egy hackernek, aki amellett, 

hogy személyes és pénzügyi jólétünket károsíthatják, egy veszélyeztetett, meg-

fertőzött eszközzel az iskolai hálózatokhoz is hozzáférhetnek. 

Frissítsük fel együtt a legjobb online gyakorlatokat. Megéri a ráfordított időt, 

ezt garantáljuk. 

 

 Az iskolakezdés elején kiemelten legyünk résen az online tanszervásárlások-

hoz kötődő csalásokkal és egyéb, iskolai célú adathalász kísérletekkel szem-



 
 

 
 

 
 

 

 

ben. Tartsuk mindig szem előtt, hogy ami túl szép ahhoz, hogy igaz legyen, 

az általában nem az! 

 Csak megbízható weboldalakon vásároljunk! 

 A szülők vizsgáljanak meg minden olyan iskolával kapcsolatos alkalmazást, 

amelyet gyermekük telepíteni szeretne a készülékekre. A programok letölté-

se előtt javasolt átnézni azok értékeléseit, adatvédelmi irányelveit, illetve az 

appokról szóló szakmai cikkeket. 

 Javasolt a gyermekekkel a kiberbiztonsági higiéniáról beszélgetni, kiemelten 

a megfelelő jelszóválasztásról. A szülők győződjenek meg róla, hogy a 

gyermek eszközei és iskolai fiókjai erős, egyedi jelszavakkal vannak beállít-

va. Az egyszerű jelszókezelés megkönnyítése érdekében megfontolandó egy 

biztonságos jelszókezelő használata. 

 A szülők és gyermekek akár együtt is naprakészen tarthatják rendszereiket és 

böngészőiket: a közös edukáció jó ötlet. Mindezek mellett fontos megtaníta-

ni a gyermekeknek, hogy soha semmilyen körülmény között ne adják ki 

személyes adataikat idegeneknek. 

 A gyermekek által használt eszközökön, alkalmazásokon és meglátogatott 

weboldalakon indokoltak lehetnek a szigorú adatvédelmi beállítások. 

 A szülők kellő körültekintéssel válasszák meg azon online játékok körét, me-

lyekkel a gyermekek játszhatnak, hiszen az elmúlt két évben közel 50%-kal 

nőtt a videójátékokhoz kapcsolódó támadások száma világszerte. 

 Az iskolaidőszak több videokonferenciát és webkamera használatot is jelent-

het, ezért indokolt lehet meggyőződni arról, hogy biztonsági megoldásai 

nyújtanak-e webkamera- és mikrofonvédelmet. 

 

Legvégül, de nem utolsó sorban, fontos annak hangsúlyozása, hogy a gyerme-

kek nyíltan kommunikálhatnak a szülőkkel, és jelezzenek minden gyanús tevé-

kenységet, amit az online térben észlelnek. 

 

Forrás: Szabályozott Tevékenységek Felügyeleti Hatósága 

https://sztfh.hu/tevekenysegek/kiberbiztonsag-felugyelete/kiber-

kisokos/back-to-school/b  
 

Zala Vármegyei Rendőr-főkapitányság 

Bűnmegelőzési Alosztálya 

https://sztfh.hu/tevekenysegek/kiberbiztonsag-felugyelete/kiber-kisokos/back-to-school/b
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A tanévkezdés fokozott veszélyeket rejthet a gyermekek számára, ezért a 

rendőrség ilyenkor kiemelt figyelmet fordít az iskolák környékére. 

 

Szeptemberben az iskoláskorú gyerme-

kek veszélyeztetettsége magasabb az 

átlagnál. A nyári vakáció után egyszerre, 

tömegesen jelennek meg a mindennapok 

közlekedésében, még él bennük a nyári, 

felszabadult állapot, ez csökkentheti az 

életkoruknál fogva egyébként is alacsony 

szintű veszélyérzetüket. Ezért szükséges, 

hogy a járművezetők felkészüljenek az 

elmúlt hónapoktól jelentősen eltérő 

szeptemberi közúti forgalomra, az őszi időszakkal járó speciális kockázatokra. 

 

A rendőrség évtizedek óta kiemelt feladatának tekinti a gyermekek védelmét. 

Az idei tanévben is folytatódik Az iskola rendőre program, amelynek célja a 

kisiskolások biztonságos, balesetmentes közlekedésének, szabálykövető 

magatartásának elősegítése, közlekedési ismereteik bővítése, a gyermekek 

biztonságát veszélyeztető tényezők feltárása, megszüntetése. A helyi rendőri 

szervek a tanév megkezdése előtt valamennyi frekventált helyen lévő oktatási 

intézmény közvetlen környezetének közbiztonsági, közlekedési és bűnügyi 

helyzetét áttekintették és elemezték. Szeptemberben – a napi oktatás 

kezdetének és befejezésének időszakában – a rendőrség és a polgárőrség azon 

általános iskolák környékén, ahol ez közlekedésbiztonsági szempontból 

indokolt, kiemelt rendőri jelenlétet biztosít. A két szervezet demonstratív 

jelenléttel kívánja elősegíteni a gyermekek biztonságos közlekedését, fokozott 

figyelmet fordítva a gépjárművezetők jogkövető magatartására, különösen a 

kijelölt gyalogos-átkelőhelyek megközelítésére, továbbá a biztonsági öv és a 

gyermekülés használatára. 
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A tanév során az iskolarendőr rendszeres 

kapcsolatot tart a tanintézmény vezető-

ségével, a diákokkal. Meghívás esetén jelen 

lesz a jelentősebb rendezvényeken 

(tanévnyitó, tanévzáró, fogadóóra, szülői 

értekezlet). Az iskolarendőr nevét, elér-

hetőségét a programban résztvevő iskolákban 

plakáton tesszük közzé. A 2023/2024. 

tanévben közel 2900 oktatási intézményben 

teljesít majd szolgálatot, több mint 2000 

iskolarendőr. 

 

A rendőrség több évtizedes tapasztalattal 

rendelkezik az iskolai bűnmegelőzési oktatás területén. A DADA program az 

általános iskolákban, az ELLEN-SZER a középiskolákban van jelen, a 

bűnmegelőzési tanácsadók állandó jelleggel tevékenykednek a 

középiskolákban. Az iskolai programok összes területén kiemelt hangsúlyt kap 

a prevenciós tevékenység. 

 

 

A tanévkezdés az Országos Polgárőr Szövetség (OPSZ) részéről is kiemelt 

figyelmet kap, hiszen a gyermekek biztonsága elsődleges érték. Az ilyenkor 

szokásos kampány során a polgárőrök önállóan és a rendőrség állományával is 

szoros együttműködésben vannak jelen az iskolák és az óvodák környékén, 

elsősorban bűnmegelőzési és közlekedésbiztonsági feladatok végrehajtásában 

segédkezve. A polgárőr egyesületek alapfeladatához tartozik a helyi közrend és 

közbiztonság védelme, amelynek keretén belül közterületi járőrszolgálatot, 

figyelőszolgálatot látnak el, és a tanévkezdés időszakában a bölcsődék, az 

óvodák, valamint az általános iskolák közvetlen közelében jelzőőri 

tevékenységet ellátva segítik a gyermekek biztonságos átkelését a közutakon, 

adott esetben a biztonságos utazásukat az iskolába és onnan haza. 

 

forrás: www.police.hu  

 

Zala Vármegyei Rendőr-főkapitányság 
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